
Uchwala Nr 191/2021 

Zarządu Powiatu w Gołdapi 

z dnia 13 października 2021 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin w części 

oznakowania dróg powiatowych nr 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany - Rogale, 

1815N Gołdap - Kośmidry - Skocze- Juchnajcie - Rogale znakami informującymi 

o zakazie wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 8 t.

Na podstawie art. 32 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1

Petycję Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin w części oznakowania dróg powiatowych 

nr 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany - Rogale, 1815N Gołdap - Kośmidry - Skocze­

Juchnajcie - Rogale znakami informującymi o zakazie wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie 

całkowitej ponad 8 t. uznaje się za zasadną. 

§2

Wykonanie oznakowania dróg powiatowych nr 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany - Rogale, 

1815N Gołdap - Kośmidry - Skocze- Juchnajcie - Rogale informującego o zakazie wjazdu 

pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 8 t nie może być zrealizowane z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§3
Niniejsza Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 20 14r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., 
poz. 870). 

§4
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Gołdapskiemu. 

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. STA1/8,>
M,:A 

Marzanffl�1anna 

Wardziejewska 

Członkowie Zarządu: 

I. And_rzej Ciołek - . . . . . . . .  _�::i!!! .. ... · .. : . ·, ............ . 
2. Grazyna Barbara Send�::::... . ................... . 
3. Stanisław Wójtowicz - ..... /} :r.i ................. . 



Uzasadnienie 

Załącznik 

do Uchwały Nr 191/2021 

Zarządu Powiatu w Gołdapi 

z dnia 13 października 2021 r. 

W dniu 13 lipca 2021 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi wpłynęła petycja 

Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin w zakresie wykonania remontu dróg powiatowych 

nr 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany - Rogale, 181 SN Gołdap - Kośmidry - Skocze­

Juchnajcie- Rogale oraz pozyskania środków zewnętrznych na realizację wyżej wymienionego 

zadania wraz z oznakowaniem ww. dróg informującym o zakazie wjazdu pojazdów 

o rzeczywistej masie całkowitej ponad 8 t.

Na posiedzeniu w dniu 8 października 2021 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przy 

Radzie Powiatu w Gołdapi wypracowano stanowisko, że petycję w części dotyczącej 

oznakowania dróg powiatowych nr 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany - Rogale, 181 SN

Gołdap - Kośmidry - Skocze- Juchnajcie - Rogale znakami informującymi o zakazie wjazdu 

pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 8 t organem właściwym do rozpatrzenia 

ww. petycji jest Starosta Gołdapski (organ zarządzający ruchem na drogach powiatowych 

i gminnych) - zgodnie z art. 1 O ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 450). 

Z przeprowadzonych badań nośności wynika, że nawierzchnia drogi poddaje się obciążeniom 

i ugięcie obliczeniowe uzyskane podczas badania kilkukrotnie przewyższa normę. Oznacza to, 

że droga powinna zostać ograniczono tonażowo znakiem B-18 informującym o zakazie wjazdu 

pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 8 ton. 

W związku z powyższym w trakcie realizacji jest projekt zmiany organizacji ruchu 

wprowadzający zmianę oznakowania, która również uwzględnia prawidłowe oznakowanie 

rejonów skrzyżowań. 

Jednakże ze względu na ograniczone środki finansowe w budżecie, przedmiotowa organizacja 

ruchu zostanie wprowadzona w 2022 r. 


